



CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00021032025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº00021032025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, a Sra. Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz, ORDENADORA DE DESPESAS da CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao fornecedor(a) vencedor(a) dos respectivos lotes, conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

08.754.313/0001-47 - KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA

1 - LOTE I - PRODUTOS LÁCTEOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	TRÊS CORAÇÕES	12,00	Pacote	11,87	11,67	140,04
34	LEITE DE VACA INTEGRAL	BETÂNIA	144,00	Litro	7,52	7,39	1.064,16
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	ITAMBÉ	36,00	Pacote	11,32	11,19	402,84
VALOR TOTAL							1.607,04

2 - LOTE II - TEMPEROS E ENLATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Câmara Municipal de Encanto/RN

Rua das Mangueiras - nº 1.111 - São Luis - CEP: 59905-000

Tel: (84) 98108-8005 - E-mail: cmencanto@gmail.com - CNPJ: 24.518.979/0001-52



CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN

3	ADOÇANTE LÍQUIDO	ZERO CAL	5,00	Frasco	10,74	10,59	52,95
13	CALDO DE CARNE OU FRANGO	MAGGI	6,00	Caixa	4,44	4,31	25,86
16	CATCHUP (KETCHUP) - EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLÁSTICO 200 A 400G	QUERO	12,00	Frasco	6,89	6,65	79,80
20	COLORIFICO - PACOTE C/ 100G	DONA CLARA	12,00	Pacote	2,51	2,35	28,20
21	CREME DE LEITE - EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO 200G	TRIANGULO	60,00	Caixa	5,15	4,99	299,40
22	ERVILHA	QUERO	24,00	Lata	6,05	5,89	141,36
23	EXTRATO DE TOMATE	PREDILECTA	36,00	Unidade	5,53	5,34	192,24
32	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DA ENTREGA: CAIXA DE PAPELÃO DE 395G	ITALAC	60,00	Caixa	7,78	7,58	454,80
33	LEITE DE COCO 200ML - EMBALAGEM DE ENTREGA: FRASCO EM VIDRO	MENINA	24,00	Frasco	6,06	5,88	141,12
38	MAIONESE - EMBALAGEM DA ENTREGA: FRASCO PLÁSTICO 200 A 400G	ODERICH	12,00	Frasco	8,00	7,79	93,48
39	MARGARINA COMUM VEGETAL - EMBALAGEM DA ENTREGA: POTE PLÁSTICO COM 500G	PURO SABOR	48,00	Pote	11,11	10,98	527,04
41	MILHO VERDE EMBALAGEM DA ENTREGA: PESO DRENADO LATA DE 200G	QUERO	24,00	Lata	6,43	6,29	150,96
42	ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA 900ML	SOYA	36,00	Garrafa	10,98	10,70	385,20
57	SAL - REFINADO PACOTE CONTENDO 1 KG	REFINADO	12,00	Quilograma	2,33	2,16	25,92
59	SARDINHA EM LATA	88	24,00	Unidade	5,24	5,14	123,36
60	TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO - EMBALAGEM DA ENTREGA: GARRAFA PLÁSTICA 500ML	REGINA	18,00	Garrafa	4,87	4,66	83,88
62	VINAGRE DE ALCOOL	REGINA	24,00	Garrafa	4,77	4,58	109,92
VALOR TOTAL							2.915,49

3 - LOTE III - CEREAIS E ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AÇUCAR CRISTAL	CATU	180,00	Quilograma	6,32	6,20	1.116,00
5	AMIDO DE MILHO 500G	KIMIMO	24,00	Unidade	12,40	12,20	292,80
6	ARROZ BRANCO	PANELAÇO	40,00	Quilograma	7,41	7,28	291,20
12	CAFÉ EM PACOTE COM 250G	PRINCIPAL	240,00	Pacote	17,86	17,45	4.188,00
24	FARINHA DE MANDIOCA	PONTO DO FEIJAO	12,00	Quilograma	7,82	7,60	91,20
25	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	DONA CLARA	180,00	Quilograma	2,50	2,42	435,60
26	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1KG	FINNA	48,00	Quilograma	5,90	5,71	274,08

Câmara Municipal de Encanto/RN

Rua das Mangueiras - nº 1.111 - São Luis - CEP: 59905-000

Tel: (84) 98108-8005 - E-mail: cmencanto@gmail.com - CNPJ: 24.518.979/0001-52



CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN

27	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG	FINNA	48,00	Quilograma	6,11	5,99	287,52
28	FÉCULA DE MANDIOCA 1KG	LOPES	180,00	Quilograma	7,45	7,32	1.317,60
29	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 11KG	PONTO DO FEIJAO	12,00	Quilograma	7,75	7,63	91,56
30	FEIJÃO PRETO TIPO 11KG	PONTO DO FEIJAO	12,00	Quilograma	6,36	6,25	75,00
31	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 100G	ROYAL	12,00	Pote	5,98	5,77	69,24
40	MILHO PARA PIPOCA - COM 500G	KIMIMO	24,00	Pacote	5,31	5,19	124,56
VALOR TOTAL							8.654,36

4 - LOTE IV - BEBIDAS E POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	POLPA DE FRUTA ACEROLA 500G	VITA FRUTAS	48,00	Unidade	5,22	5,04	241,92
49	POLPA DE FRUTA GOIABA 500G	VITA FRUTAS	48,00	Unidade	6,36	6,28	301,44
50	POLPA DE FRUTA MANGA 500G	VITA FRUTAS	48,00	Unidade	6,64	6,51	312,48
51	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ 500G	VITA FRUTAS	48,00	Unidade	15,08	14,91	715,68
55	REFRIGERANTE 2LT SABOR COLA	INDAÍÁ	60,00	Garrafa	12,77	12,62	757,20
56	REFRIGERANTE 2LT SABOR GUARANÁ	INDAÍÁ	36,00	Garrafa	10,63	10,44	375,84
VALOR TOTAL							2.704,56

5 - LOTE V - MASSAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	BISCOITO DOCE TIPO COCO 400 GRAMAS	FORTALEZA	24,00	Pacote	6,44	6,29	150,96
10	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - SABOR NATURAL	FORTALEZA	24,00	Pacote	6,35	6,18	148,32
11	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS	FORTALEZA	24,00	Pacote	7,29	7,08	169,92
36	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA	FORTALEZA	24,00	Pacote	4,63	4,43	106,32
37	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	ESTRELA	24,00	Pacote	5,78	5,59	134,16
44	PÃO DE FORMA	VISCONTI	48,00	Pacote	9,94	9,79	469,92
45	PÃO DE LEITE TIPO HOT DOG PCT 500G C/10 UN	BAUDUCCO	48,00	Pacote	7,04	6,88	330,24
VALOR TOTAL							1.509,84

Adjudicado para KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA inscrita no CNPJ/MF: 08.754.313/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 17.391,29 (dezessete mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e nove centavos), em 11/04/2025.

Câmara Municipal de Encanto/RN

Rua das Mangueiras – nº 1.111 – São Luis – CEP: 59905-000

Tel: (84) 98108-8005 – E-mail: cmencanto@gmail.com – CNPJ: 24.518.979/0001-52



CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN


Rosemary Fernandes Aquino de Queiroz
ORDENADORA DE DESPESAS

Câmara Municipal de Encanto/RN

Rua das Mangueiras – nº 1.111 – São Luís – CEP: 59905-000

Tel: (84) 98108-8005 – E-mail: cmencanto@gmail.com – CNPJ: 24.518.979/0001-52